Обращаем внимание, что это письмо не является отчетом по оценке, а толь-

ко предваряет отчет, приведенный далее. 

На основании информации, представленной и проанализированной в приведен-

ном ниже отчете об оценке, была определена рыночная стоимость объекта оценки 

по состоянию на дату оценки, которая составляет: 

194 000 (Сто девяносто четыре тысячи) рублей (с учетом НДС). 

Если у Вас возникнут какие-либо вопросы по оценке или по моим рассуждени-

ям, пожалуйста, обращайтесь непосредственно ко мне. 

Благодарю за возможность оказать Вам услугу. 

С уважением, 

Директор ООО «Оценка 37» 

Пророков Юрий Александрович

[...]

Результат оценки должен быть использован исключительно для целей 

сделки купли-продажи 

Результаты оценки, полученные при применении различных подходов к оценке 

Затратный подход Не использовался (см. обоснование отказа в разделе 12.3. Отчета) 

Сравнительный подход 
194 120 (Сто девяносто четыре тысячи сто двадцать) рублей (с уче-

том НДС) 

Доходный подход  Не использовался (см. обоснование отказа в разделе 12.3. Отчета) 

Итоговая величина рыночной стои-

мости объекта оценки 
194 000 (Сто девяносто четыре тысячи) рублей (с учетом НДС) 

2. Задание на оценку 

Объект оценки, включая права на объект 

оценки и специальные допущения 

Транспортное средство ГАЗ-32213, идентификационный номер (VIN): 

X96322130C0712868, наименование (тип ТС): специализированное пасса-

[...]

(с учетом НДС) 

194 120р.         

14. Согласование результатов оценки, полученных различными подходами  

и заключение об итоговой величине рыночной стоимости 

Расчет стоимости объекта оценки сравнительным подходом показал следующий результат: 

194 120 (Сто девяносто четыре тысячи сто двадцать) рублей (с учетом НДС). 

В настоящем отчете Оценщиком был использован только сравнительный подход, ему присвоен весо-

вой коэффициент 100%. На основании проведенных расчетов можно заключить, что рыночная стои-

мость объекта оценки округленно составляет: 

194 000 (Сто девяносто четыре тысячи) рублей (с учетом НДС). 

Оценщик, эксперт-техник  / С.В. Дубов / 

Директор ООО «Оценка 37»  / Ю.А. Пророков / 

М.П. 

15. Приложения 
Приложение 1. Фотографии объекта оценки 

Приложение 2. Копии материалов по объектам-аналогам из сети «Интернет»